
 

F.C./F.G. Ufficio Gare e Contratti – Olbia 

 

DECRETO N. 111 del 15/04/2021 

Oggetto: Servizi Catastali per inserimento e controllo delle pratiche S.I.D. per i porti del Nord Sardegna 

- CIG Z9F2E64667. 

Affidamento tramite trattativa diretta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e sulla 

piattaforma e-procurement dell’AdSP. 

IL PRESIDENTE 

 VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

  VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 

attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina dell’Avv. Natale Ditel, 

quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO E RICHIAMATO il proprio Decreto n. 373 del 28.09.2020 di autorizzazione all’avvio della 

procedura per l’affidamento diretto del servizio di cui trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., mediante la piattaforma e-procurement dell’AdSP; 

VISTO E RICHIAMATO il proprio Decreto n. 409 del 28.10.2020 di affidamento del servizio in 

oggetto tramite trattativa diretta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 all’operatore 

economico Geom. Giancarlo Salaris., con studio in S.V. Li Curuneddi Tronco b n° 18/c, con Codice Fiscale 

SLRGCR75E26I452E e P.IVA 01994650909; 

CONSIDERATO CHE detta prestazione è stata affidata per un corrispettivo pari a € 29.000,00 

(ventinovemila/00) oltre oneri previdenziali (4% contributo integrativo Cassa Geometri per prestazioni in 

favore delle Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 3, legge n. 196/2009 e ss.mm.ii.) pari a € 1.160,00 

(millecentosessanta/00) e I.V.A al 22% pari a € 6.635,20 (seimilaseicentotrentacinque/20), per un importo 

complessivo di € 36.795,20 (trentaseimilasettecentonovantacinque/20); 

VISTO la nota prot. n.6885 del 6.04.2021 con il quale l’operatore economico affidatario ha 

comunicato all’AdSP di aver ricevuto dalla Cassa Geometri una comunicazione di aggiornamento del 

Regolamento contributivo di detto Ente che prevede che a decorrere dal 1 gennaio 2021 l’aliquota contributiva 

anche a favore delle pubbliche Amministrazione è pari al 5% dell’imponibile e non più del 4%; 

EVIDENZIATO che la predetta maggiorazione determina un aumento della spesa pari a complessivi 

€ 353,80 di cui € 290 per l’aliquota contributiva della Cassa Geometri e € 63,80 per iva; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 6946 del 11.03.2021, 

acquisita al prot. 5029 in pari data; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del Funzionario dell’Area Amm.va UTP Olbia, Dott.ssa 

Raffaella Verroca; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 



 

F.C./F.G. Ufficio Gare e Contratti – Olbia 

 

SENTITO il Segretario Generale; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI gli atti d’ufficio. 

DECRETA 

1 DI IMPEGNARE in favore dell’operatore economico Geom. Giancarlo Salaris., con studio in S.V. 

Li Curuneddi Tronco b n° 18/c, con Codice Fiscale SLRGCR75E26I452E e P.IVA 01994650909 

l’importo complessivo di € 353,80 di cui € 290 per l’aliquota contributiva della Cassa Geometri e € 

63,80 per iva con imputazione al capitolo “CAP 1.2.1.090 Prestazioni di servizi di terzi per attività di 

sviluppo e di mercato” del Bilancio di previsione 2021; 

2 DI DARE ATTO che la spesa complessiva in favore dell’operatore economico Geom. Giancarlo 

Salaris., con studio in S.V. Li Curuneddi Tronco b n° 18/c, con Codice Fiscale SLRGCR75E26I452E 

e P.IVA 01994650909 ammonta a complessivi € 37.149,00 di cui € 36.795,20 con imputazione in 

conto residui 2020 e € 353,80 con imputazione a carico del bilancio 2021. 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

(Dott. Giovanni Fabio Sechi)  

 

 

La Dirigente della D.A.B. 

(Dott.ssa Valeria Serra)  

 

Il Segretario Generale 

(Avv. Natale Ditel)  

  

 IL PRESIDENTE 

 (Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 


		2021-04-15T12:38:23+0200
	GIOVANNI FABIO SECHI


		2021-04-15T11:17:56+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-04-15T11:23:44+0000
	NATALE DITEL


		2021-04-15T11:26:14+0000
	MASSIMO DEIANA




